

تیم ملی؟  
سال بعد

لیگ والیبال از هفته دیگر شروع می‌شود. عطایی که مدتی از تیم باشگاهی‌اش هراز اصل دور بود، می‌خواهد جبران کند. «۲۳ روزی می‌شود به تیم ملحق شده‌ام. در فرصتی که هست، کاستی‌ها را جبران می‌کنم.» در این مدت تیم ملی تعطیل می‌شود چرا که تا سال دیگر هیچ برنامه‌ای برای تیم نیست. «تا سال آینده برنامه خاصی نداریم. سال دیگر اول از همه لیگ ملت‌ها را داریم و بعد از آن هم انتخابی‌های المپیک شروع می‌شود.»

ورزش نظر کارشناسان است.

کارشناسان باید مستند حرف بزنند. سرمربی آمریکا براساس دیدگاه‌های خودش کمک‌هایش را انتخاب می‌کند نه با نظر کارشناسان. ایتالیا، برزیل و فرانسه این همه مربی خوب دارند. کدامشان کنار سرمربی‌شان است؟ من به نظر کارشناسان احترام می‌گذارم ولی من به سرمربی نیاز ندارم، مربی می‌خواهم. هر کسی هر حرفی می‌زند که درست نیست. هرگونه عمل کنیم انتقاد هست.

شما از نقد خوشتان نمی‌آید. من که منتقد عملکرد خودمان هستم. تئوری و عمل متفاوت است. هر کسی می‌تواند به خودش حق دهد و هر نظری را که دلش می‌خواهد بدهد. اما نقد باید چارچوب داشته باشد.

این نظرها برای بهتر شدن تیم ملی است. نه برای بهتر شدن نیست. الان که شما نقد می‌کنید، باید برای بهتر شدن تیم راهکار هم بدهید. این نظرها زائیده فکر یک عده خاص است. در گذشته هم همین شرایط بود، چرا نقد نمی‌کردند. سال پیش هم تیم ملی همین شرایط را داشت. ما از اهدافمان عقب‌تر نیوده‌ایم.

اگر منظور از آن گذشته دوره مربیان خارجی است، آن موقع هم نقد بود. خود شما جزو مربیان بودید که به عملکرد مربیان تیم ملی نقد داشتید. من می‌گفتم چرا تیم اینطور بازی می‌کند. ایراد فنی می‌گرفتم.

اتفاقا الان هم برای کمتر کسی نتیجه مهم است. بیشتر ایرادها سر کیفیت بازی تیم ملی است. همه دوست دارند تیم ملی خوب بازی کند و به خاطر همین نقدهایی را به تیم وارد می‌کنند.

خاصیت ورزش همین است. یک تیم یک‌روز خوب بازی می‌کند و یک روز بد. فرانسه قهرمان المپیک هم بد بازی کرد و حذف شد. تلاش همه ما این بود که جایگاه تیم ملی ارتقا پیدا کند ولی هیچ کس در این مدت نگفت که تیم ما در شرایط غیرمتعارف در مسابقات شرکت کرد. تیم ملی فرانسه پاسور و لیبرو ش نباشند، انگابت را از این تیم بگیری، می‌توانی توقع برد داشته باشی. تیم ما سعید معروف، محمد موسوی و امیر غفور را نداشت.

خودتان نخواستید که نباشند. دعوت نکردیم که بازیکن جدید تولید کنیم. نمی‌شود که تیم ملی هیچ تغییری نداشته باشد. در لیگ ۲۰۲۱ ما سیزدهم شدیم. عقبگرد نداشتیم. ما با همان تیمی قهرمان آسیا شدیم و زاین را شکست دادیم که به این تیم باخته بودیم.

جام جهانی ۲۰۱۹ ایران را ۳ یک برده بود، چرا آن موقع کسی نگفت این تیم ضعیف است. فرانسه قهرمان المپیک و قهرمان لیگ ملت‌ها شده بود ولی در جهانی حذف شد. در تعداد محدودی از مسابقات پیش می‌آید که یک تیم خوب بازی کند ولی بیازد. والیبال مثل فوتبال نیست، در والیبال خوب بازی کردن با برد همراه است.

ورزش مسئله این است که چرا تیم ایران در ۳ بازی آخر در حد خودش نبود.

دلایل این اتفاق را نمی‌توان در جمله گفت، باید همه چیز بررسی شود تا بتوانیم تیم را ترمیم کنیم. ما باید مشکلات را بررسی کنیم تا در آینده این مسائل تکرار نشود.

شما می‌گویید چون آرژانتین به سختی مصر را برد، نشان می‌دهد مصر تیم ضعیفی نبود ولی بعضی‌ها می‌گویند این نتیجه تأیید می‌کند آرژانتین تیم همیشگی نبود و پیروزی ایران مقابل این تیم نباید بزرگ شود.

آرژانتین با همان ترکیبی در مسابقات جهانی بازی کرد که در المپیک سوم شده بود. آنها قوی بودند. هر اظهار نظری که ادله تعلق نمی‌شود. هر زمان تیم ایران با کادر ایرانی یک بازی را می‌برد، اینطور تحلیل می‌شود که تیم ما خوب نبود ولی وقتی می‌بازد، تیم مقابل بزرگ می‌شود. من به تحلیل‌های عامیانه توجه نمی‌کنم.

با میلاد عبادی پور، کاپیتان تیم که صحبت می‌کردیم، می‌گفت یکی از مشکلات اصلی تیم بی‌تجربگی بود. همانطور که بعضی از بازیکنان تجربه مسابقات جهانی نداشتند، شما هم در این سطح مربیگری نکرده بودید. واقعا این مسئله در کار شما تأثیر گذار بود؟

این داستان‌ها در کشور ما شنیده می‌شود. مربی ملی ایتالیا و فرانسه یا سرمربی لهستان هم برای اولین بار در این سطح مربیگری می‌کردند. اینها تحلیل‌های درستی نیست. قطعا در هر مسابقه تجربه هر کسی بیشتر می‌شود. من هم الان نسبت به مسابقات قهرمانی جهان با تجربه‌تر هستم.

مسئله دیگر درباره دستیاران شماست. اینکه آنها توانایی زیادی برای کمک به شما را ندارند و والیبال مربیان بهتری دارد که می‌توانند روی نیمکت تیم ملی بنشینند.

این نظر دیگران است و تحلیل‌های تماشاگرانه.

# والیبال فوتبال نیست

بهر روز عطایی، سرمربی تیم ملی والیبال در گفت‌وگو با همشهری از عملکرد خودش دفاع می‌کند و مدعی است به تحلیل‌های عامیانه توجهی ندارد

**لیلی خرسند** | بهروز عطایی قبول دارد که تیمش در مسابقات قهرمانی جهان خوب نبود، با این حال، ایرادهایی را هم که منتقدان می‌گیرند، نمی‌پذیرد و می‌گوید نقدهایی که به او و تیم ملی والیبال می‌شود، نقدهای عامیانه است نه کارشناسی شده. سرمربی تیم ملی فرصت می‌خواهد تا تیم را به شرایط بهتری برساند. فدراسیون به او این فرصت را داده و از عملکردی که در لیگ ملت‌ها و مسابقات قهرمانی جهان داشته، حمایت کرده. اما عطایی فعلا با تیم ملی کاری ندارد. لیگ شروع می‌شود و تا لیگ ملت‌های سال آینده تیم ملی برنامه‌ای نخواهد داشت.



ورزش ۲ تورنمنت بزرگ را پشت سر گذاشتید. حالا که از هیجان مسابقات گذشته، به عنوان مربی و کارشناس عملکرد تیم و خودتان را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

در لیگ ملت‌ها با توجه به اینکه بعضی از بازیکنان مصدوم را نداشتیم، شروعی عالی برایمان رقم نخورد. جلوتر که رفتیم هفته به هفته بهتر شدیم و هفته آخر هم بهترین هفته بود و با عملکرد خوبمان باعث شدیم مردم حس خوبی داشته باشند. برای مسابقات قهرمانی جهان سعی کردیم از بازیکنانی که از مصدومیت رها شده بودند، استفاده کنیم. در جام واگنر از تاکتیک‌های متفاوت و متنوع استفاده کردیم و به اطلاعات خوبی از بازیکنان رسیدیم. ولی در مسابقات جهانی به نسبت لیگ ملت‌ها کیفیت خوبی به نمایش نگذاشتیم و اتفاقی که مدنظرمان بود، نیفتاد. با آرژانتین بازی خوبی داشتیم. مصر را هم بردیم. برخلاف تحلیل‌هایی که شد، مصر ضعیف نبود و آرژانتین در مقابل این تیم ۳ بر ۲ به پیروزی رسید. در مقابل هلند و برزیل شکست خوردیم. برزیل هم با وجود تحلیل‌هایی که می‌شد، مقام سوم را کسب کرد و نتیجه گرفتن در مقابل این تیم کار سختی بود. به هر حال توقع بیشتری داشتیم.

ورزش رده برای شما مهم بود یا خوب بازی کردن تیم؟

هدف اصلی ما این بود که تیم بهترین کیفیتش را به نمایش بگذارد و چه بهتر که این بازی با کیفیت با پیروزی همراه شود. اما در ۳ بازی آخر تیم از کیفیت اصلی خودش فاصله داشت.

**ورزش** برای خیلی‌ها سؤال است که چطور تیم در یک بازی بهترین بازی را به نمایش می‌گذارد ولی در بازی با تیم ضعیف‌تری مثل مصر، خوب ظاهر نمی‌شود. حداقل توقع این بود که تیم در قهرمانی جهان خوب بازی کند.

این توقع اشتباه است. مصر همان تیمی بود که در

بهترین شویم

ورزش شما خودتان را با دوره قبل مقایسه می‌کنید. اگر قرار بر مقایسه باشد، تیم ششمی جهان و چهارمی لیگ ملت‌ها را هم دارد.

من تیم ششم جهان را تحویل نگرفتم، تیم دوازدهم را تحویل گرفتم. اتفاقا باید مقایسه باشد و این مقایسه در نزدیک‌ترین زمان به زمان حال انجام شود. زاین یکروز قهرمان المپیک بود، نمی‌شود خودش را همیشه با آن مقام مقایسه کند. ما در ۲ تورنمنت خوب بودیم و در جهانی خوب بازی نکردیم. به فرصت نیاز داریم تا بهتر شویم.

ورزش اگر به عقب برگردید در انتخاب‌ها بتان تجدیدنظر می‌کنید؟

ما باید به بازیکنان بیشتر فضا بدهیم تا تجربه‌شان بالاتر برود. باید ۲۰ بازیکن در سطح ملی داشته باشیم تا با یک تیم در همه مسابقات شرکت نکنیم. خیلی از تیم‌ها در لیگ ملت‌ها خوب بودند ولی در جهانی نتیجه نگرفتند. تیم‌هایی مثل ایتالیا و لهستان که برای جهانی برنامه داشتند، موفق بودند. نگاه ما باید این باشد. ما اگر فرصت داشته باشیم، می‌توانیم در جاهایی که مشکل داریم، بهتر شویم.

ورزش مثلا والیبال بازیکنان بهتری در دفاع و پاسور دارد؟

من محمدطاهر وادی را پاسور ضعیفی نمی‌دانم ولی ما بازیکن زیاد داریم. نوجوانان و جوانان ما عنوان جهانی دارند و در بین آنها بازیکنانی هستند که می‌توانند به بازسازی تیم کمک کنند.

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱														
۲														
۳														
۴														
۵														
۶														
۷														
۸														
۹														
۱۰														
۱۱														
۱۲														
۱۳														
۱۴														
۱۵														

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴	۲۵	۲۶	۲۷	۲۸	۲۹	۳۰
۳۱	۳۲	۳۳	۳۴	۳۵	۳۶	۳۷	۳۸	۳۹	۴۰	۴۱	۴۲	۴۳	۴۴	۴۵
۴۶	۴۷	۴۸	۴۹	۵۰	۵۱	۵۲	۵۳	۵۴	۵۵	۵۶	۵۷	۵۸	۵۹	۶۰

۱۱- پزشکان - سمت چپ - پلیدی  
۱۲- زمین - ماده آرایشی مژه‌ها - شهری در استان مرکزی  
۱۳- غذایی از گوشت چرخ کرده وارد نخودچی - ساختمان کروی شکل در هسته سلول - ماه هشتم  
۱۴- مورخ ایرانی دربار غزنویان - از فرقه‌های مسیحی - زندگی کن  
۱۵- شهری صنعتی و تجاری در آلمان - همانندی

جدول ۸۵۹۷

سخت

**افقی:**  
۱- انتهای زبان این مژه را تشخیص می‌دهد - جنس - از درجات نظامی  
۲- از نوازندگان برجسته و فقیه و یونان در موسیقی ایرانی - لباس شنا  
۳- ویران کننده - بلندمرتبه - ماه بعد  
۴- پراکندگی - گرمایی - سلوک در راه نیل به حقیقت  
۵- تیر پیکان دار - مروارید - کامل ترین زبان دنیا - دریا  
۶- شهری در جنوب فرانسه - دیوشانه - توده مردم عادی  
۷- زیرین - حرکت و جابه‌جایی - زبان عربی  
۸- نوعی ظرف سفالی پر مصرف در گیلان - عوضی - ظریف و شکننده  
۹- پسر گودرز در شاهنامه - شادمانی - بی‌سرو صدا  
۱۰- جدایی - زیستگاه اصلی گل سوسن چلبوغاز در گیلان - نفس  
۱۱- رنگ موی فوری - تفریق - دریغ - قابلیت ارتجاعی دارد  
۱۲- بایگانی - انتشار - مجموعه قوانین جنگیزخان  
۱۳- رنگ - اصل و نسب - ضرب کننده سکه

۱۴- زیاده‌گو - مراسم مشایعت جنازه تا گورستان  
۱۵- از جنگ‌های معروف امام‌علی (ع) - ساقه خوراکی - قصد  
**عمودی:**  
۱- شیوه جنگ‌آرایی - دستگاه قدیمی برای پخش موسیقی  
۲- مفلوج - اعلامیه سیاسی که به‌طور مخفیانه توزیع شود - جرقه آتش  
۳- سریازی - پارچه پارکی که به لبه آستین دوخته می‌شود - تیراز  
۴- تفاوت - قسمتی از فشنگ - از گیاهان تک‌لپه‌ای  
۵- از دو عنصر تشکیل دهنده نمک طعام - چند وکیل - از مستحبات نماز  
۶- میوه‌ای ملین و اشتها آور - پاک‌شده با آب - از مصالح ساختمانی  
۷- به نفع او - هریشخ از مسابقه بسکتبال - هبنام  
۸- رودی در مرز روسیه و چین - معدوم - سهیم  
۹- درخشان - غمگین - زمین آذری  
۱۰- خوردن - لرشش ناخودآگاه اندام‌ها - تنگدست

جدول اعداد | ۴۳۰۶

اعداد ۱ تا ۹ را طوری در خانه‌های سفید قرار دهید که هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌های کوچک ۳ در ۳ یکبار دیده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.

ساده

۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹
۱								
۲								
۳								
۴								
۵								
۶								
۷								
۸								
۹								

متوسط

۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹
۱								
۲								
۳								
۴								
۵								
۶								
۷								
۸								
۹								